
f��-Wf��.mr 
� Emwicld�: mwstitioo in �ke 
Zl;lli<::�/f>cT� � E��pro 
��i�i:mvestiee®���· 

SMLOUVA O DÍLO 

Ziel3 Cil3 

Cisio sr-niomy: 07/2014 

oodle usL � 2586 a n.ásleduiicich � t\7kaikich se .. dHa" 1heden\:-d1 v Občanském zákoníku 
:r!. �.. - >;..· ,." - .. 

Sl\1LliVNÍ STR.�NY 

Objednatel: 

č. 89!2012 Sb. v plamem meni 

Městský ůřad Jiňkov. Náměsti čp. 464!'1. 407 53 Jiřiko\ 

00261424 
p. Michalem Majakem. starostou tněsta 

Osoba oprá.\něrui k podepisováni 
srnlouvy a dtxlatkú: p. Michal Majak. starosta města 

poYěřene kjedmini: 
\ť: Yocedl ted1nick�·ch: Bc. Jiři Semerád 

Bankovni Spt)jeni: 
učtu: 

í. dále jen objednatel ) 

ČS a.s. Děčin. poboč:ka Rumburk 
0921389399/0800 

Studio Rema'93. spol. s r.o. 

Lipová 7!7/9. 470 tH (eska Lipa 

4829237.1 
CZ4829237l 
Ing:. lvanem Biikem 

Osob.,a opráH&ěna k ptxlepisováni 
srn.k)U\! a dt.xiatkú: Ing. Iv::m Bílek. Tomáš Vlach 

Osob�· fX''·erene k jednáni: 
ve věcech l'\."',chnick}'ch: 

Registra.ce: 

Bankonli spt)_jeni: 
učtu: 

t diie jen zhotovit-el ) 

KS v (;sti nad Labem. t'Ki.dH C. vloz.ka 5142 
CSOB a.s .. ('eska Lip� 
l297 1351 V03tl0 

- tuto smlouvu o dHo (dak jen smimJYa.). klerou se zhotovitel zavazuje k řádnému a 

,·časnému pn:nedeni dHa specifikovaného v usta.noYeni č. 2 této smlouvy a objednatel k 
zaplacení ceny.· za jeho provedeni podk ustanoveni č. 3 této smlom! . a to za podmínek dáie 
Ye smlouvě uveden}d�t. 

\{�;1'-.:;1�.--\i... \A&.::..t;g Ji�kt�\ C�."'kita.Uk.�l M� ;&�<i�jebt." � �"':SU.lťj� hyt bez st��-'fi��\� iťilt���trek� dák: �Jift.'J!��" k.!{w�rt1'\-an: n'-�� pfe\:ati..t'n) naj.m:- typ it<.'S.iť:-e � 
j�n�n� U:MúJtll!l" �--z, lkt; �t.iC!f)-i!.11!1 hy�� i@.f'Či:.'Z�� 



Europaische Union. Europaischer Fonds fiir 
regionale Entwicklung: lnvestition in lhre 
Zukunft/Evropská unie. Evropský fond pro 
re.'tionální rozvoi: Investice do vaší budoucnosti 

2. PŘEDMĚT DÍLA 

Ziel3 I Cíl3 
Ahoj sousede. Hallo Nachbar. 

2007-2013. www.ziel3-cil3.eu 

2.1 Předmětem díla je služba: "Výroba a vydání publikací a propagačních materiálů 
vycházejících z projektu Oživení turismu v německo - českém pohraničí", u které jsou 
podmínky blíže specifikovány v zadávací dokumentaci veřejné zakázky na jejíž základě je 
uzavřené smlouva o dílo. 

2.2 Předmět díla je uveden v požadavcích zadavatele na rozsah a obsah díla a je vymezen 
textovou části zadávací dokumentace a soupisem prací. 

2.3 Na službu spočívající ve výrobě a vydání publikací a propagačních materiálů vycházejících 
z projektu Oživení turismu v německo - českém pohraničí vydání publikací jsou zajištěny 
finanční prostředky z dotace, z čehož zhotoviteli plynou povinnosti vůči objednateli při plnění 
zakázky, které vycházejí z podmínek k dotaci stanovených poskytovatelem dotace na základě 
smlouvy uzavřené mezi poskytovatelem dotace a objednatelem. 

3. CENA ZA DÍLO 

3.1 Dohodnutá smluvní cena činí: 

1 690 000 Kč (slovy jedenmilionšestsettisícdevadesát korun českých) bez DPH, 

354 900 Kč (slovy třistapadesátčtyřitisícedevětset korun českých) DPH, 

2 044 900 Kč (slovy dvamilionyčtyřicetčtyřitisícdevětset korun českých) včetně DPH. 

3.2 Dohodnutá cena je stanovena jako cena nejvýše přípustná. Cena je dohodnuta za kompletní 
dílo, je platná do doby odevzdání a převzetí díla a zahrnuje veškeré náklady a přiměřený zisk 
dodavatele související s řádným provedením díla. 

3.3 Cena zahrnuje i dodatečné dodávky a práce, které nejsou ve smlouvě specifikovány, ale jsou 
nezbytné pro řádné splnění díla. 

4. TERMÍNY PLNĚNÍ 

4.1 Dodavatel je povinen dokončit dílo v souladu s podmínkami této smlouvy a odevzdat je 
objednateli na základě zápisu o předání a převzetí díla. 

4.2 Základní termíny: 

a) zahájení plnění předmětu díla prosinec 2014 

Strana 2/14 



Europáische Union. Europáischer Fonds fíir 
regicnale Entwicklung: lnvestition in lhre 
Zukunft j Evropská unie. Evropský fond pro 
re_gionální rozvoi: Investice do vaší budoucnosti 

b) dokončení plnění předmětu díla 

4.3 Dílčí termíny: 

Ziel3 I Cíl3 
Ahoj sousede. Hallo Nachba<. 

2007-2013. www.ziel3-cil3.eu 

nejpozději do 23.2.2015 

a) zpracování, výroba a předání propagačních materiálů nejpozději do 31.12.2014 

b) zpracování, výroba a předání publikačních materiálů :, nejpozději do 23.2.2015 

4.4 Dodavatel provede celé dílo v souladu s termíny v odstavci 4.2., dílčí plnění díla v souladu 
s termíny v odstavci 4.3. 

4.5 Termíny uvedené v odstavci 4.2 jsou milníky, na které se vztahuje ujednání o smluvních 
pokutách v čl. 8 přílohy č. 1 smlouvy - Obchodní podmínky. 

4.6 O termínech plnění jednotlivých položek podle odst. 4.2. a 4.3. bude dodavatel neprodleně 
informovat objednatele. 

5. PŘÍLOHY 

5.1 Právní vztahy a povinnosti smluvních stran se kromě ustanovení této smlouvy řídí níže 
uvedenými přílohami, které tvoří nedílnou součást této smlouvy: 

příloha č. 1 - Obchodní podmínky 

5.2 Výše uvedené přílohy se vzájemně doplňují a vysvětlují. V případě nejednoznačnosti nebo 
rozporu mají přednost ustanovení této smlouvy před ustanoveními výše uvedených příloh této 
smlouvy. Ustanovení příloh mají navzájem přednost ve výše uvedeném pořadí. 

6. OSTATNÍ USTANOVENÍ 

6.1 Objednatel je oprávněn kontrolovat postup plnění dodavatele (§ 550 obchodního zákoníku). 
Kontrolu ohlásí objednatel e-mailem nebo telefonicky dodavateli nejméně tři pracovní dny 
před jejím uskutečněním. 

6.2 Dodavatel musí při plnění celého předmětu díla dodržovat a plnit všechny požadavky českých 
norem (platných i doporučených) v příslušných oborech, včetně příslušných právních 
předpisů. 

6.3 Dodavatel zajistí opravy po dobu záruky. 

6.4 Dodavatel nesmí převádět úplně ani zčásti své závazky, práva a povinnosti dané mu touto 
smlouvou bez předchozího písemného souhlasu objednatele. 

6.5 Měnit nebo doplňovat text této smlouvy, jejích příloh a doplňků lze jen formou pořadově 
číslovaných písemných dodatků, odsouhlasených a řádně podepsaných k tomu oprávněnými 

Strana 3/14 



6.8 

�Vn�- �her�f\M 
���tionin� 
���unie. E�food pro 

. ��:��®vMi�"'l>Stj 

Ziel3l cn 3 

z:istu,oci obou smiuvnkh stran. K phttnnsti d1)d�tkti a z,rnen teto srnJouvy se vyž11duje dohoda 
o celém obsahu dodatku neix• změny. 

Osoba pověřená pro jednáni ve věceéh technickj·ch je oprávněna v .r.amci této smiom·;.· vest s 

protistra."lou jednani technického .rázu tý'kajid se pred.xnětu dila a podminek jeho provedeni. 
C)$(.1-ba zmocněná pro jednaní ve věcech tt�hnlc.ký·ch neni oprnvně:na měnil rušit ani uzaYimt 
cind�""�--�· "'"""�')"\"'··· �'\..!�d,U\..,_- ...,�d.iith.-·. u.- .. � .. 

Tato smlouva je založena na zákonech a predpisech, včetně cdnkh a d.anov�·ch. platn)ch \ 

Ceske :repubHce .ke dni podpisu smlouvy. 

Pz�im;.· uvedeně v této smlouvě a jejich přiloM.ch m�i stejn}· vy-zna.rn a musi b}:t \yldádiny 
s[ejn�'m zpiL"''bet:n jako PQ.imy uvedeně v obchoonkh pod.minkách. 

Srnlouva nab}-vá platnosti a ůčinnosti dnem pt1dpisu oprnvněný111i zástupci obou smlm•nich 
stran. 

O srnkmva je vyhotovena v jazyce českém ve čtyřech stejnopisech. z nichž každá srniuvni 
smiila obdrži dva� 

i 1 PiíYJpisem teto smlouvy se rusi veškern predchozi ujednanL kter.l se nestala součásti smlouvy. 
nebo netvoři j�ji přHohu. 

V Ceské Upě. dne 1.12.201-4 

··' 
\-'....__...<..z_\,.---._,/�r 

Ing. Ivan Bílek. Twnaš l,;'lach 

(jednatele společnosti 1 



Europaische Union. Europaischer Fonds fíir 
regionale Entwicklung: lnvestition in lhre 
Zukunft 1 Evropská unie. Evropský fond pro 
ree;ionální rozvoj: Investice do vaší budoucnosti 

V T  V 

PRILOHAC.l 

Ziel31 Cíl3 
Ahoj sousede. Hallo Nachbar. 

2007-2013. www.ziel3-cil3.eu 

v , 

POZADA VKY ZADAV A TELE NA OBCHODNI 

PODMÍNKY 

Červen 2014 

Strana 5/14 



Obsah 

Europaische Union. Europaischer Fonds fiir 
regionale Entwicklung: lnvestition in lhre 
Zukunft 1 Evropská unie. Evropský fond pro 
re.l!:ionální rozvoi: Investice do vaší budoucnosti 

Ziel3 I Cíl3 
Ahoj sousede. Hallo Nachbar. 

2007-2013. www.ziel3-cil3.eu 

1. Definice pojm ů . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . .. .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  str ... 7 

2. Způsob plnění smlouvy ............................ . . ......................................................................... 7 

3. Provádění díla ..................................................................................................................... 8 

4. .-fakturace a placení ceny díla .............................................................................................. 8 

5. V í cepráce ............................................................................................................................ 9 

6. Ochrana obchodního tajem ství a důvěrných inform ací . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 

7. Předání díla ...................................................................................................................... .. 9 

8. Smluvní pokuta . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  10 

9. Odstoupení od smlouvy .................................................................................................... ll 

1 O. Práva z odpovědnosti za vady díla .................................................................................... ll 

ll. Vlastnické právo k předm ětu díla a patentová čistota ...................................................... 13 

12. Podstatné porušení smlouvy ............................................................................................. 13 

13. Kontaktní osoby . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  13 

14. Řešení sporů ...................................................................................................................... 14 

Strana 6/14 



Europaische Union. Europaischer Fonds fOr 
regionale Entwicldung: lnvestition in lhre 
Zukunft 1 Evropská unie. Evropský fond pro 
reg;ionální rozvoj: Investice do vaši budoucnosti 

o 

1. DEFINICE POJMU 

Ziel31 Cíl3 
Ahoj sousede. Hallo Nachbar. 
2007-2013. www.ziel3-cil3.eu 

1.1 V této smlouvě o dílo musí být níže uvedené pojmy interpretovány takto: 

den - kalendářní den. 

dílo - souhrn prací, služeb, užívacích práv, dokumentace a poskytnutých záruk, které v 
souhrnu splňují požadavky stanovené smlouvou a slouží účelu použití, který je požadován 

objednatel - Město Jiříkov, se sídlem: Náměstí 464/1, 407 53 Jiříkov, které objednává 
zhotovení díla, zadává předmět smlouvy o dílo a uzavírá smlouvu s vybraným uchazečem 

práce - činnosti nezbytné pro provedení díla a jiné závazky dodavatele zahrnuté do 
smlouvy. 

smluvní cena - cena splatná dodavateli podle smlouvy za řádné a včasné splnění povinností 
daných dodavateli touto smiouvou a předání díla objednateli. 

smlouva - rozumí se smlouva o dílo podle ustanovení § 536 a násl. OBCH. Z., kterou se 
dodavatel zavazuje k provedení určitého díla a objednatel se zavazuje k zaplacení odměny 
za provedení díla 

strana, strany nebo smluvní strana, smluvní strany - objednatel a dodavatel. Třetí strana je 
jakákoliv jiná osoba nebo subjekt vyplývající z kontextu. 

subdodavatel - právnická nebo fyzická osoba, která byla dodavatelem se souhlasem 
objednatele pověřena subdodávkou části díla pro dodavatele. 

zástupce objednatele - taková osoba, kterou oznámí objednatel písemným sdělením 
dodavateli a která postupuje v rámci pravomocí, daných jí objednatelem. 

dodavatel - právnická nebo fyzická osoba uvedená jako taková_ve smlouvě. 

o v , 

2. ZPUSOB PLNENI SMLOUVY 

2.1 Dodavatel se zavazuje provést dílo vlastním jménem a na vlastní odpovědnost. Dílo a jeho 
jednotlivé části budou provedeny v rozsahu a za podmínek uvedených ve smlouvě. 

2.2 Pokud dodavatel bude z jakéhokoli důvodu potřebovat pro řádné splnění smlouvy rozšířit 
počet pracovníků nebo počet odpracovaných hodin nad rámec uvažovaný ve smlouvě, 
provede nutné rozšíření na své vlastní náklady takovým způsobem, aby byl schopen splnit 
smlouvu. 

2.3 Dodavatel bude při plnění předmětu této smlouvy postupovat s odbornou péčí a v souladu 
se zájmy objednatele. Zavazuje se dodržovat obecně závazné předpisy, technické normy a 
podmínky této smlouvy. Dodavatel se bude řídit výchozími podklady objednatele, pokyny 
a požadavky objednatele, řádně přijatými změnami a dodatky této smlouvy a vyjádřeními 
dotčených orgánů státní správy. 

Strana 7/14 



Europaische Union. Europaischer Fonds fiir 
regionale Entwicklung; lnvestition in lhre 
Zukunft 1 Evropská unie. Evropský fond pro 
reJ;!ionální rozvoj: Investice do vaší budoucnosti 

3. PROV ÁDĚNÍ DÍLA 

Ziel3 I Cíl3 
Ahoj sousede. Hallo Nachbar. 

2007-2013. www.zief3-cif3.eu 

3.1 Veškeré odborné práce musí vykonávat pracovníci dodavatele nebo jeho subdodavatelů 
mající příslušnou kvalifikaci. Zhotoviteli budou zadavatelem doporučeny osoby z řad 
odborníků, které budou ze zhotovitelem spolupracovat na plnění zakázky. 

3.2 Dodavatel je povinen při realizaci díla dodržovat veškeré ČSN a bezpečnostní předpisy, 
veškeré zákony a jejich prováděcí vyhlášky, které se týkají jeho činnosti. Pokud porušením 
těchto předpisů vznikne jakákoliv škoda, nese veškeré vzniklé náklady dodavateL 

3.3 Externí subdodava\elé dodavatele se za třetí smluvní stranu ve smyslu ujednání této 
smlouvy nepovažují. Odpovědnost dodavatele za řádné a včasné plnění předmětu této 
smlouvy tímto není omezena a dodavatel je v každém případě odpovědný, jako by plnil 
sám. 

3.4 Pokud se ukáže nutnost dodání dodatečných dodávek pro dosažení funkčnosti 
požadovaných parametrů a zajištění plynulého, spolehlivého a bezpečného fungování díla 
v souladu s touto smlouvou a účelem použití díla, potom dodavatel dodá takové dodatečné 
dodávky na své vlastní náklady, přestože nejsou výslovně uvedeny v této smlouvě, do 
rozsahu požadovaného smlouvou a tímto ustanovením. 

4. FAKTURACE A PLACENÍ CENY DÍLA 

Podkladem pro zaplacení smluvní ceny je faktura - daňový doklad (dále jen "faktura"), která bude 
splňovat náležitosti uvedené v§ 13a obchodního zákoníku, náležitosti daňového dokladu (dle § 12 
zákona č. 588/1992 Sb. ve znění pozdějších předpisů, je-li dodavatel plátcem DPH) a účetního 
dokladu. 

4.1 Platba bude objednavatelem realizována bezhotovostně na základě předložené faktury 
dodavatele splatné ve lhůtě 21 dnů od data jejího prokazatelného doručení objednavateli a 
to vždy po odsouhlasení a potvrzení ze strany objednavatele zjišťovacího protokolu, který 
bude obsahovat soupis provedených prací. 

4.2 Objednavatel neposkytuje zálohové platby. 

4.3 DPH bude vypočtena dle příslušných právních předpisů ČR platných k datu podání 
nabídky. V případě novelizace právních předpisů o DPH v době po podání nabídky bude 
DPH v ceně za část díla nerealizovanou k datu účinnosti případné novely přepočtena dle 
nových platných právních předpisů. 

4.4 Jednotlivé faktury budou splňovat veškeré náležitosti daňového ve smyslu zákona č. 
235/2004 Sb. o dani s přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že faktura 
nebude obsahovat náležitosti daňového dokladu, objednavatel je oprávněn vrátit ji 
dodavateli na doplnění. V takovém případě začne plynout lhůta splatnosti doručením 
opravené faktury objednavateli. 

Strana 8/14 



Europaische Union. Europaischer Fonds fiir 
regionale Entwicklung: lnvestition in lhre 
Zukunft 1 Evropská unie. Evropský fond pro 
re.e;ionální rozvoj: Investice do vaší budoucnosti 

Ziel31 Cíl3 
Ahoj sousede. Hallo Nachoar. 

2007-2013. www.ziel3-ci13.eu 

4.5 Objednatel si vyhrazuje právo pozastavit 1 O % z ceny díla do doby odstranění všech 
drobných vad a nedodělků v termínech dle zápisu o odevzdání a převzetí díla. 

4.6 Bude-li objednatel v prodlení se Žaplacením smluvní ceny, je dodavatel oprávněn účtovat 
úrok z prodlení ve výši 0,05 % za každý den prodlení z dlužné částky. 

4.7 Objednatel není v prodlení se zaplacením faktury, pokud nejpozději v poslední den její 
splatnosti dal příkaz své bance k zaplacení fakturované částky. Veškeré bankovní výlohy a 
poplatky banky objednatele spojené s platbou hradí objednatel, ostatní bankovní výlohy a 
poplatky hradí dodavatel a jsou zahrnuty ve smluvní ceně. 

5. VÍCEPRÁCE 

5.1 Dojde-li při realizaci předmětu plnění k jakýmkoliv změnám nebo doplňkům na základě 
požadavku objednatele, je objednatel povinen předat dodavateli soupis těchto změn, který 
dodavatel ocení podle jednotkových cen použitých pro návrh ceny díla a pokud to není 
možné, tak podle jím navrhovaných cen, a o těchto změnách uzavřou obě strany dodatek 
ke smlouvě, ve kterém dohodnou i případnou úpravu termínu předání díla. 

5.2 Veškeré vícepráce (změny, doplňky nebo rozšíření), které nebyly uvedeny v předmětu 
plnění, resp. které nebudou součástí dokumentace, musí být vždy před jejich realizací 
písemně odsouhlaseny formou dodatku ke smlouvě. Pokud dodavatel provede některé z 
těchto prací bez tohoto souhlasu objednatele, má objednatel právo odmítnout jejich úhradu. 

5.3 Práce související s dodržením technologických a pracovních postupů, zabezpečujících 
realizaci díla, nemají charakter víceprací. 

, , o v , , 

6. OCHRANA OBCHODNIHO TAJEMSTVI A DUVERNYCH INFORMACI 

6.1 Smluvní strany se vzájemně zavazují, že budou chránit a utajovat před třetími osobami 
důvěrné informace podle § 271 obchodního zákoníku a skutečnosti tvořící obchodní 
tajemství, které byly vzájemně stranami poskytnuty v rámci tohoto obchodního případu 
nebo při běžném obchodním styku, pokud nejsou v příslušných obchodních kruzích zcela 
běžně dostupné, nebo nejde o skutečnosti zcela běžně známé. 

6.2 Závazek ochrany utajení trvá po celou dobu trvání skutečností tvořících obchodní tajemství 
a důvěrné informace. 

7. PŘEDÁNÍ DÍLA 

7.1 Dodavatel sdělí objednateli 5 dnů předem termín odevzdání a převzetí díla. 

7.2 Dodavatel připraví před přejímacím řízením a při přejímacím řízení předá objednateli 
"Zápis o odevzdání a převzetí". 

7.3 Zápis o odevzdání a převzetí bude obsahovat zejména: 

Strana 9/14 



Europaische Union. Europaischer Fonds fiir 
regionale Entwicklung: lnvestition in lhre 
Zukunft/Evropská unie. Evropský fond pro 
relrlonální rozvoj: Investice do vaší budoucnosti 

a) přejímací smluvní stranu (objednatel-jména a jejich funkce) 

b) předávající smluvní stranu (dodavatel -jména a jejich funkce) 

c) předmět přejímky 

d) SoD 07/2014 

e) zahájení a ukončení díla 

f) seznam předávaných dokladů: 

g) případný seznam víceprací a termíny provedení 

h) prohlášení o přejímce. 

Ziel3 I Cíl3 
Ahoj sousede. Hallo Nachbar. 

2007-2013. www.ziel3-cíl3.eu 

7.4 Objednatel není povinen převzít dílo v případě, že během předávacího řízení budou 
zjištěny vady a nedodělky. Dílo bude předáno bez vad a nedodělků. 

7.5 Jestliže objednatel odmítá převzít předmět plnění, sepíší smluvní strany zápis, v němž 
uvedou svá stanoviska a jejich odůvodnění. 

8. SMLUVNÍ POKUTA 

8.1 Smluvní strany sjednávají následující smluvní pokuty: 

a) Pro případ prodlení dodavatele s provedením díla v požadovaném termínu činí smluvní 
pokuta za každý den prodlení částku ve výši 1 000,-- Kč. 

b) Za neodstranění závad v termínu dle zápisu o předání a převzetí díla, jakož i za 
nedodržení dohodnuté lhůty pro odstranění vady reklamované v záruční době bude 
účtována dodavateli díla smluvní pokutu ve výši 1 000,-- l(č za každý den prodlení při 
odstraňování prokázané závady nebo za každý den prodlení se splněním povinností z 
reklamačního řízení. 

c) Smluvní pokuta při porušení závazku o ochraně obchodmno tajemství a důvěrných 
informací z této smlouvy činí za každý jednotlivý případ 50.000,- Kč. 

8.2 Dodavatel zaplatí smluvní pokutu na účet objednatele do třiceti (30) dnů po obdržení 
vyúčtování smluvní pokuty. Po této lhůtě bude dodavateli účtován ke smluvní pokutě úrok 
z prodlení odpovídající roční úrokové míře 1%. Objednatel je oprávněn v případě, kdy 
dodavatel ve stanovené lhůtě neuhradí smluvní pokutu, odečíst v první následující platbě 
nebo dalších platbách ze svých závazků vůči dodavateli své finanční nároky na smluvní 
pokutu, kterou dodavatel vyúčtuje. 

8.3 Zaplacení smluvní pokuty dodavatelem nezbavuje dodavatele závazku splnit povinnosti 
dané mu touto smlouvou. 

8.4 Pokud není v ostatních ustanoveních smlouvy řečeno jinak, úhrada smluvní pokuty nemá 
vliv na nároky objednatele dané mu touto smlouvou i obecně závaznými předpisy, včetně 
nároku na odstranění vady, náhradu škody a odstoupení od smlouvy. 

Strana 10/14 



Europaische Union. Europaischer Fonds fOr 
regionale Entwicklung: lnvestition in lhre 
Zukunft 1 Evropská unie. Evropský fond pro 
regionální rozvoj: Investice do vaší budoucnosti 

9. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

9.1 Objednatel je oprávněn odstoupit bd smlouvy: 

Ziel31 Cíl3 
Ahoj sousede. Hallo Nachbar. 

2007-2013. www.ziel3-cil3.eu 

a) Za splnění podmínek podle ustanovení § 1834 občanského zákoníku v návaznosti na 
ustanovení§ 1836 odst. 1 písm. a) občanského zákoníku. 

b) V důsledku podstatného porušení smlouvy. Odstoupení od smlouvy musí objednatel 
oznámit dodavateli bez zbytečného odkladu poté, co se dozvěděl o podstatném porušení 
smlouvy. 

9.2 V případě odstoupení od smlouvy, jsou smluvní strany povinny vzájemně vypořádat své 
závazky. Dodavatel je povinen předat objednateli ty části díla, které již do data odstoupení 
od smlouvy realizoval, udělit objednateli všechna práva a výhody zhotovitele z hlediska 
díla k datu odstoupení a pokud o to objednatel požádá, učinit tak pro všechny subkontrakty 
uzavřené mezi dodavatelem a jeho subdodavateli, a dodat objednateli všechny podklady 
vypracované k datu odstoupení dodavatele nebo jeho subdodavateli v souvislosti s dílem. 

9.3 Objednatel může kdykoliv odstoupit od smlouvy písemným oznámením dodavateli, bez 
kompenzace dodavateli, jestliže v průběhu plnění smlouvy byl na majetek dodavatele 
prohlášen konkurs, nebo bylo-li proti dodavateli zahájeno konkursní nebo vyrovnávací 
řízení nebo byl-li návrh na prohlášení konkursu zamítnut pro nedostatek majetku 
dodavatele nebo pokud se dodavatel ocitne v likvidaci nebo se stane jinak platebně 
neschopným. 

9.4 Dojde-li k odstoupení od smlouvy v době provádění díla z důvodů na straně objednatele, je 
objednatel povinen zaplatit dodavateli k datu odstoupení jím účelně vynaložené a 
prokázané náklady na provádění díla. To neplatí, dojde-li k odstoupení od smlouvy se 
zaplacením odstupného. 

9.5 Dojde-li k odstoupení objednatele od smlouvy z důvodů na straně dodavatele, je dodavatel 
povinen uhradit objednateli též prokazatelné vícenáklady vzniklé v důsledku tohoto 
odstoupení (např. dražší provedení nebo dokončení díla). 

9.6 Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na zaplacení smluvních pokut, náhrady škody, 
ochrany obchodního tajemství a důvěrných informací a dalších ustanovení této smlouvy, 
která podle dohody smluvních stran nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení 
smlouvy. 

10. PRÁVAZ ODPOVĚDNOSTIZA VADYDÍLA 

10.1 Dílo má vady, jestliže provedení díla neodpovídá výsledku určenému ve smlouvě, účelu 
jeho použití, popřípadě nemá vlastnosti výslovně stanovené smlouvou a obecně závaznými 
právními předpisy, popř. stanovené harmonizovanými nebo dohodnutými technickými 
normami, podle nichž má být dílo provedeno. 

Strana 11114 



Europaische Union. Europaischer Fonds fiir 
regionale Entwicklung: lnvestition in lhre 
Zukunft f Evropská unie. Evropský fond pro 
re)tionální rozvoj: Investice do vaší budoucnosti 

Ziel3 I Cíl3 
Ahoj sousede. Hailo Nachbar. 

2007-2013. www.ziel3-cil3.eu 

10.2 Po předání a převzetí díla poskytuje dodavatel objednateli na předmět plnění záruku v 
délce trvání 24 měsíců. Tato záruční doba se bude prodlužovat o dobu nutnou k odstranění 
oprávněně reklamovaných vad v �ční době. 

10.3 Oznámení vad musí být zasláno dodavateli písemně bez zbytečného odkladu po jejich 
zjištění nejdéle ve lhůtě 1 O dnů od dodání. V pochybnostech se má za to, že oznámení vad 
bylo dodavateli doručeno třetího dne po odeslání. V oznámení vad musí být vada popsána 
a musí v něm být uvedena volba mezi nároky uvedenými v následujícím odstavci. 

10.4 Při zjištění, že dílo vykazuje vady, má objednatel na základě své volby právo buď: 

a) požadovat odstranění vady poskytnutím nového plnění v rozsahu vadné části, nebo 

b) požadovat přiměřenou slevu z ceny díla (v případě, kdy se jedná o drobné vady, s nimiž je 
objednatel ochoten dílo převzít a zříci se tak zároveň nároku na odstranění těchto vad), 
nebo 

c) odstoupit od smlouvy. 

10.5 Dodavatel je povinen nejpozději do 5 dnů po obdržení reklamace písemně oznámit 
objednateli, zda reklamaci uznává, jakou lhůtu navrhuje k odstranění vad nebo z jakých 
důvodů reklamaci neuznává. Nedojde-li k dohodě o lhůtě odstranění reklamované vady, 
musí být tato odstraněna do 20 dnů. 

10.6 Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční doby, přičemž i reklamace 
odeslaná objednatelem v poslední den záruční doby se považuje za včas uplatněnou. 

10.7 Náklady na odstranění reklamované vady nese zhotovitel i ve sporných případech až do 
rozhodnutí třetí nestranné osoby, na které se smluvní strany ·shodnou a budou její závěry 
respektovat do rozhodnutí soudu. 

10.8 Prokáže-li se ve sporných případech, že objednatel reklamoval neoprávněně, tzn., že jím 
reklamovaná vada nevznikla vinou dodavatele a že se na ni nevztahuje záruční lhůta, resp., 
že vadu způsobil nevhodným užíváním zboží objednatel apod., je objednatel povinen 
uhradit dodavateli veškerou jemu vzniklou škodu v souvislosti s odstraněním vady. 

10.9 Nenastoupí-li dodavatel k řešení a odstraňování reklamované vady ani do 20. pracovních 
dnů po doručení reklamace objednatele, je objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady 
jinou specializovanou firmu. Veškeré takto vzniklé prokazatelné náklady pak uhradí 
dodavatel objednateli. 

10.1 O Odstranění vady nemá vliv na nárok objednatele na smluvní pokutu a náhradu škody. 
Objednatel má vůči dodavateli rovněž nárok na úhradu škody vzešlé z vady díla. 

10.11 Po dobu reklamace vad neběží záruční doba. 

10.12 O odevzdání nového plnění v rámci odstranění vady a o odpovědnosti za vady tohoto 
plnění platí ustanovení těchto obchodních podmínek týkající se místa a způsobu provádění 
díla, předání díla a uplatňování práv z odpovědnosti za vady. 

Strana 12/14 



Europšische Union. Europaischer Fonds fiir 
regionale Entwicklung: lnvestition in lhre 
Zukunft I Evropská unie. Evropský fond pro 
re.e;ionální rozvoj: Investice do vaší budoucnosti 

Ziel31 Cíl3 
Ahoj sousede. Hallo Nachbar. 

2007-2013. www.ziel3-cil3.eu 

, , "' v , , 

ll. VLASTNICKE PRAVO K PREDMETU DILA A PATENTOVA 
ČISTOTA 

11.1 Vlastnické právo k dílu nebo jeho kterékoli části přechází z dodavatele na objednatele 
okamžikem zaplacení za dílo nebo jeho část. 

11.2 Dodavatel ručí za to, že objednateli zajistil dílčí právo nutné k vytvoření díla používat 
patenty, ochranné známky, průmyslové vzory, know-how a jiná práva z průmyslového a 
duševního vlastnictví vztahující se k dílu, včetně technické dokumentace, technologických 
postupů, předaných provozních pokynů apod. Pokud není v této smlouvě stanoveno jinak, 
převod těchto práv na objednatele se uskuteční nejpozději k datu plánovaného zahájení 
záručních zkoušek, které předchází dokončení díla dle této smlouvy. 

11.3 Dodavatel prohlašuje, že poskytnutím těchto práv k duševnímu vlastnictví nejsou porušena 
žádná práva třetích osob a odpovídá za jakoukoliv a veškerou škodu, která by objednateli 
vznikla v případě nepravdivosti tohoto prohlášení. 

12. PODSTATNÉ PORUŠENÍ SMLOUVY 

12.1 Podstatným porušením smlouvy opravňujícím objednatele odstoupit od smlouvy je: 

a) prodlení dodavatele s prováděním díla delší než 30 dnů, 

b) vadné provedení díla, jež činí dílo nepoužitelným, 

c) pokud dodavatel převede své závazky, povinnosti nebo práva plynoucí z této smlouvy na 
jiný subjekt bez souhlasu objednatele, 

d) neumožnění kontroly provádění díla a postupu prací na něm v souladu se smlouvou. 

13. KONTAKTNÍ OSOBY 

13.1 Kontaktními osobami jsou osoby oprávněné v rámci této smlouvy vést za smluvní stranu 
jednání technického rázu, týkající se předmětu a lhůty ke splnění díla, podmínek jeho 
provedení a ceny. Závěry z těchto jednání jsou podkladem pro úpravu právních vztahů 
smluvních stran v rámci této smlouvy. Kontaktní osoby nejsou však oprávněny měnit ani 
rušit tuto smlouvu. 

13.2 Pokud se mezi smluvními stranami předpokládá písemný kontakt, je za písemný projev 
považován zaslaný dopis, faxová příp. e-mailová zpráva s dokladem o tom, že byla druhé 
smluvní straně doručena. 

13.3 Ke změně či zrušení smlouvy jsou oprávněny pouze osoby, které jsou oprávněné k podpisu 
smlouvy. 

Strana 13/14 



Europaische Union. Europaischer Fonds fur 
regionale Entwicklung: lnvestition in lhre 
Zukunft 1 Evropská unie. Evropský fond pro 
reltionální rozvoj: Investice do vaší budoucnosti 

v ..", , o 

14. RESENI SPORU 

Ziel31 Cíl3 
Ahoj sousede. Hallo Nachba1. 

2007-2013. www.ziel3-cil3.eu 

14.1 Objednatel a dodavatel vynaloží yeškeré úsilí, aby všechny spory, které vyplynou z této 
smlouvy nebo v souvislosti s ní byly urovnány především oboustrannou dohodou. 

14.2 Strana, která uplatňuje nárok, jej řádně popíše a uvede odkaz na příslušná ustanovení 
zákona a smlouvy. Je-li nárok ocenitelný penězi, uvede též částku, kterou svůj nárok 
hodnotí. Strana uplatňující nárok tento oficiálně doručí druhé straně co nejdříve poté, co 
nastala okolnost, na níž zakládá svůj nárok. 

14.3 Pokud do 30 dnů od doručení nároku druhé straně nedojde mezi smluvními stranami ke 
vzájemné dohodě, může jedna nebo druhá strana požádat, aby spor mezi objednatelem a 
dodavatelem byl řešen rozhodčím řízením podle práva České republiky Rozhodčím 
soudem při Hospodářské komoře ČR a Agrární komoře ČR v Praze (nebo jeho nástupcem) 
v souladu s jeho procesními pravidly třemi arbitry jmenovanými podle těchto pravidel. 
Místem konání bude Praha. Smluvní strany budou rozhodnutí soudu bezodkladně 
realizovat. Rozhodčí nález je konečný a vykonatelný. 

Strana 14/14 


